CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – COREM 3ª REGIÃO

ATA Nº486, Reunião Plenária Ordinária do Conselho Regional de Museologia 3ª

Região, de 20 outubro de 2020

Aos vinte dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às dezenove horas, através de uma

vídeo-chamada na plataforma Whatsapp, reuniram-se os membros da Diretoria do Conselho

Regional de Museologia 3ª Região, Presidente Marcelo Augusto Kich Scheffer, COREM3R

0233-I, Vice-presidente Hilda Alice de Oliveira Gastal, COREM3R 0031-IV, Secretária

Patrícia Gabriela Machado Barbosa, COREM3R 0231-I e Tesoureira Lourdes Maria

Agnes, COREM3R 0237-I. Foi transferida para o dia de hoje (20) a Reunião Ordinária de

Diretoria que estava agendada para ontem (19), por motivos de força maior. Foram discutidas

as pautas: 1. Sede: Está em fase final de tramitação, da locação da nova sede. 2.

Deslocamento de Arquivos: Amanhã (21) serão deslocados arquivos do Conselho que estão

na residência da ex-presidente, Daniela Amaral, para a da Conselheira Tesoureira, Lourdes

Agnes, até a tramitação final da locação da nova sede. 3. Aquisição de Plano Telefônico:

Serão feitos orçamentos para a aquisição de plano telefônico, residencial e smartphone, para

o Conselho. 4. Reunião com Conselheira do COFEM: Hoje (20), o Presidente e a

Tesoureira se reuniram com a Conselheira Tesoureira do COFEM, Márcia Bibiani.

Estando todos de acordo e nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por encerrada a

reunião da qual eu, Patrícia Machado lavrei a presente Ata que, lida e aprovada, será

assinada pelas conselheiras e conselheiro presentes.

[o original deste documento encontra-se assinado na sede]